3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска на увеличение уставного фонда

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                          с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска на увеличение уставного фонда, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска                          от 08.11.2018 № 427-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 наименование муниципальной программы изложить                           в следующей редакции: «Управление муниципальным имуществом                       и земельными ресурсами Северодвинска».

1.2. В подпункте «в» пункта 3.3 слово «банкротства;» заменить словами «в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность предприятия не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».

1.3. В пункте 3.9:

1.3.1. Дефис второй изложить в следующей редакции:

«- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных предприятием;».

1.3.2. Цифры «3.7» заменить цифрами «3.6».

1.4. В пункте 4.2 слова «Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска» заменить словами «Контрольным управлением Администрации Северодвинска».

1.5. В раздел 4 добавить пункт 4.6 следующего содержания:

«4.6. Показателем достижения результата предоставления субсидии является внесение изменений в Устав муниципального предприятия                    по увеличению уставного фонда на сумму предоставленной субсидии.».

1.6. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Контрольно-счетная палата Северодвинска, Контрольное управление Администрации Северодвинска и Комитет проводят обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
6.2. Получатель субсидии несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии                     с законодательством.».

1.7. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

 «7.1. В случае установления по результатам проверок, проведенных Контрольно-счетной палатой Северодвинска, Контрольным управлением Администрации Северодвинска и Комитетом,  фактов нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, а также в случае недостижения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 4.6 настоящего порядка, получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в течение 15 календарных дней со дня получения от Комитета письменного требования о возврате субсидии и (или) предписания (представления) Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск» и (или) Контрольного управления Администрации Северодвинска.».
1.8. В пункте 7.3 слова «по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии» заменить словами «по день фактической уплаты субсидии в местный бюджет».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                        на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска

	   И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22